Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra

ANO 84 • NÚMERO: 14326 NATAL, 05 DE JANEIRO DE 2019 • SABADO

                                                              PORTARIA Nº 003/2019-GDPGE

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas

atribuições legais previstas no art. 9º, inciso XI, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e

no art. 100 da Lei Complementar Federal nº 80/94;

RESOLVE:

Art. 1º. N O M E A R, pelo período de 12 (doze) meses, os membros para integrar a Comissão de Controle

Interno - CCI da Defensoria Pública do Estado, MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA, matrícula nº 100.618-

5, Presidente da CCI, ANTONIA LÚCIA VIANA, matrícula 79.688-3, membro titular da CCI, HUGO

LOURENÇO DE MEDEIROS, matrícula 214.215-5, membro titular e substituto legal da Presidência da CCI,

MARIA DAS GRAÇAS COSTA DA SILVA, matrícula 214.817-0, 1º membro suplente da CCI, MARIA

GECINA MARINHO, matrícula 101.409-9, 2º membro suplente da CCI e MARIA AUXILIADORA BESSA

PAIVA, matrícula 214.395-0, secretária da CCI.

Art. 2º. Revogar a portaria anterior, nº 47/2018 – GDPGE, a partir de 03 de janeiro de 2019.

Art. 3º. Os efeitos desta portaria se iniciam em 03 de janeiro de 2019.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos quatro dias do mês de

janeiro de dois mil e dezenove.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra

ANO 84 • NÚMERO: 14326 NATAL, 05 DE JANEIRO DE 2019 • SABADO

  PORTARIA Nº 004/2019-GDPGE

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas

atribuições legais previstas no art. 9º, inciso XI, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e

no art. 100 da Lei Complementar Federal nº 80/94;

RESOLVE:

Art. 1º. N O M E A R, pelo período de 12 (doze) meses, os membros para integrar a Comissão Permanente de

Licitação - CPL da Defensoria Pública do Estado, SUELENE BARBOSA RÊGO, matrícula 66.351-4,

Presidente da CPL, JACILENE MARCIA VIEIRA, matrícula 155.119-1, membro titular da CPL, MARIA

EDNA TRINDADE DE LIMA, matrícula 11.762-5, membro titular da CPL, FERNANDA NUNES

PINHEIRO, matrícula nº 214.329-1, 1º membro suplente da CPL, SANDRA MARIA DA COSTA BASTOS,

matrícula 81.995-6, 2º membro suplente da CPL, e MARINALVA DOS SANTOS PINHEIRO, matrícula nº

100.510-3, secretária da CPL.

Art. 2º. Revogar a portaria anterior, nº 62/2018 – GDPGE, a partir de 03 de janeiro de 2019.

Art. 3º. Os efeitos desta portaria se iniciam em 03 de janeiro de 2019.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos quatro dias do mês de

janeiro de dois mil e dezenove.

Marcus Vinicius Soares Alves

Defensor Público-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra

ANO 84 • NÚMERO: 14326 NATAL, 05 DE JANEIRO DE 2019 • SABADO

                                        Portaria nº 625/2018 – GDPGE

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

legais previstas no art. 9º, inciso XI, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei

Complementar Federal nº 80/94,

CONSIDERANDO, o teor do Ofício nº 001/2018 NPJ/UNI-RN, datado de 17 de setembro de 2018, que convidou o

Defensor Público Mateus Queiroz Lopes de Melo Martins para participar do Simpósio de Carreiras Jurídicas, ocorrido

no dia 21 de setembro do ano corrente, às 15h30, no Auditório do UNI-RN;

CONSIDERANDO, ainda, o conteúdo do Memorando nº 018/2018/15ªDPC, de 19 de dezembro de 2018, subscrito pelo

Defensor Público Mateus Queiroz Lopes de Melo Martins, por meio do qual restou justificado o atraso no

encaminhamento da documentação acima mencionada;

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R o Defensor Público MATEUS QUEIROZ LOPES DE MELO MARTINS, matrícula

nº 214.572-3, para participar do Simpósio de Carreiras Jurídicas, ocorrido no dia 21 de setembro do ano corrente, às

15h30, no Auditório do UNI-RN;

Art. 2º. Esta portaria retroage seus efeitos para o dia 21 de setembro de 2018.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e oito dias do mês de

dezembro de dois mil e dezoito.

Marcus Vinicius Soares Alves
Defensor Público-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra

ANO 84 • NÚMERO: 14326 NATAL, 05 DE JANEIRO DE 2019 • SABADO

  AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 1.661/2018-DPE/RN

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº. 02/2019

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua

pregoeira, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico do TIPO

MENOR PREÇO  objetivando a contratação de  empresa para execução de serviços

de  manutenção predial para atender necessidades da Defensoria Pública do Estado do RN,

conforme  especificações no ANEXO  I – Termo de Referência,  no dia  18 de janeiro de 2019 às

10:00 horas (Horário de Brasília-DF),   na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão

através do sítio www.comprasnet.gov.br,  demais  esclarecimentos  deverão ser feitos através do e-

mail: cpl@dpe.rn.def.br

Natal/RN, 04 de janeiro de 2019.

Maria Edna Trindade de Lima

Pregoeira

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra

ANO 84 • NÚMERO: 14326 NATAL, 05 DE JANEIRO DE 2019 • SABADO

                                       AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 1.563/2018-DPE/RN

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº. 03/2019

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua

pregoeira, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico do TIPO

MENOR PREÇO  objetivando REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais (Bandeira,

, backdrop, púlpito), para atender necessidades da Defensoria Pública do Estado do RN,

conforme  especificações no ANEXO  I – Termo de Referência,  no dia  17 de janeiro de 2019 às

10:00 horas (Horário de Brasília-DF),  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão

através do sítio www.comprasnet.gov.br,  demais  esclarecimentos  deverão ser feitos através do e-

mail: cpl@dpe.rn.def.br

Natal/RN, 04 de janeiro de 2019.

Maria Edna Trindade de Lima

Pregoeira